ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

INDICAÇÃO Nº  40/2017

SENHOR PRESIDENTE:

O vereador ALUÍSIO C. CALEFFI VALLE, da bancada do PTB,
PP, PSDB, com o apoio dos demais vereadores, nos termos
regimentais, propõe que a Câmara Municipal de Vereadores
aprecie e, se aprovada, envie ao Chefe do Executivo Municipal
a seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO COLOQUE MAIS PONTOS DE REDE DE ÁGUA
JUNTO AO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE CONSTANTINA.

JUSTIFICATIVA:
    Infelizmente, mas seguindo o ciclo da vida, cada vez mais óbitos são
registrados em nosso município. Diante desde fato, é óbvio também que mais espaços são
utilizados dentro do cemitério. Sendo assim, principalmente no Dia dos Finados as pessoas
precisam, dependendo de onde estão enterrados seus entes, se deslocar vários metros para
disponibilizar de água, por isso, se faz necessário, depois de um estudo, distribuir mais pontos
de água dentro do cemitério facilitando assim o acesso a mesma.

  Maiores justificativas serão apresentadas em Plenário.

   Sala das Sessões, aos 22 de maio de 2017.

      _____________________
Aluísio C. Caleffi Valle

Proponente

_______________ _________________ _______________ ______________
 Nildo Zanella            Ari Dirceu Giacomini     Vilson Menegazzo    Sonia C. Lima